Awalnya, hizb tersebut merupakan
catatan kumpulan doa yang diamalkan
secara pribadi oleh TGKH. Muhammad
Zaenuddin Abdul Majid. Kemudian dia
sebarkan kepada rekan dan santrinya di
lingkungan madrasah dengan nama “Doa
Nahdlatul Wathan” pada akhir tahun
1360 H/1941 M, dengan harapan semoga
Allah SWT menjaga kesinambungan
madrasah NWDI yang didirikan. Jadi ada
korelasi antara lahirnya doa tersebut
dengan permohonan keselamatan prog-
ram dakwah lewat jalur pendidikan
yang dirintis itu.